
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          

Potenza, li 30/12/2024 
 

Delibera 123/2024 rinnovo Legality Whistleblowing 
 
I componenti del Consiglio direttivo, riunito come da verbale N. 12/2024, 
 
VISTO il verbale n.  1   del 03/01/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Tecnici sanitari 
di radiologia medica e delle professioni tecniche, della riabilitazione e della prevenzione – di 
Potenza e Matera con il quale è stata nominata Presidente con potere di legale rappresentante 
la dott.ssa Lovaglio Arcangela; 
VISTA la Delibera N 103/2021 affidamento servizio gestionale Whistleblowing; 
TENUTO CONTO che in data 31/12/2024, scadrà il canone del software ; 
VALUTATA la necessità di provvedere agli adempimenti in materia di Whistleblowing come disciplinato 
dalla L. n. 190/2012, il cui comma 51 ha inserito l'art. 54-bis nel D.Lgs. n. 165/2001, nonché dalla Direttiva 
UE 2019/1937; VISTE le linee guida Anac n. 469 del 9 giugno 2021; 
VISTA l’offerta pervenuta da DIGITAL PA - Software & Servizi per PA e Aziende, Prev. n° R3188/2024 
(nostro prot. 3274/2024) del 19/12/2024, con offerta annuale, biennale e triennale, in considerazione dei 
parametri qualitativi dei servizi offerti, nonché valutata la convenienza economica che, parametrata alle 
offerte di mercato, risulta essere competitiva e congrua; 
VISTO il Regolamento vigente; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e in particolare gli artt. 32 comma 2 ultimo cpv e 36 comma 2 lettera a), che per 
importi inferiori ad Euro 40.000,00 consentono di ricorrere a modalità semplificate di affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
RITENUTO opportuno opzionare l’affidamento biennale del servizio per l’importo di euro 570,00+iva; 
DATO ATTO che l'oggetto delle prestazioni risponde a competenze obiettivi e attività istituzionali, 
coerenti con le attività e gli obiettivi dell’Ordine dei Tecnici sanitari di radiologia medica e delle professioni 
tecniche, della riabilitazione e della prevenzione – di Potenza e Matera; 
RITENUTO di poter legittimamente procedere all’affidamento del servizio; 
DATO ATTO che l’affidamento del servizio sarà subordinato all’attestazione del possesso dei requisiti 
generali (di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 ed alle norme ad esso collegate); 
RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 
 

DELIBERANO 
 
all’unanimità dei presenti di procedere all'affidamento in favore della DigitalPA s.r.l. Via San Tommaso 
D’Aquino 18/a – 09134 Cagliari | Tel. +39 070.3495386 | P.I./C.F. 03553050927 | info@digitalpa.it – 
digitalpa@pec.it | www.digitalpa.it 
del servizio di rinnovo fornitura del Software Gestione Whistleblowing - segnalazione illeciti di cui al 
preventivo Prev. n° R3188/2024 (nostro prot. 3274/2024) del 19/12/2024 che costituisce parte integrante 
del presente atto, significando che l’allegato non viene pubblicato ma risulterà accessibile a tutti gli 
interessati che ne faranno richiesta. 
 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie tecniche, della 
riabilitazione e della prevenzione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 

C.F. 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 

potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 
 
 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


Oggetto: rinnovo SEGNALAZIONI.NET Legality Whistleblowing ovvero infrastruttura applicativa che su 
piattaforma esclusivamente dedicata, sviluppata per soddisfare le più rigide esigenze in fatto di sicurezza 
e riservatezza, come prescritto per la procedura di whistleblowing. Assicura la gestione degli accessi e 
dei dati avviene nel più rigoroso rispetto del quadro normativo e certificato dai più rigorosi standard della 
norma ISO/IEC 27001 (sistema di gestione delle informazioni), garantendo l'integrità e la riservatezza 
dei dati trattati. 
 
Durata: 24 mesi continuativi a partire dalla data della stipula del contratto con possibilità di rinnovo. 
Importo complessivo dell’affidamento euro 570,00 oltre iva. 
 
Procedura di affidamento diretto 
Si dà mandato alla Presidente di estrarre il CIG 
 
Il preventivo sarà firmato per accettazione dalla Presidente dell’Ordine dei Tecnici sanitari di radiologia 
medica e delle professioni tecniche, della riabilitazione e della prevenzione di Potenza e Matera. 
Che l’impegno di spesa è stato previsto nel bilancio preventivo approvato nell’Assemblea ordinaria 
degli iscritti del 16/12/2023. 
 
di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è dichiarato 
immediatamente esecutivo. 
 
 

 
È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
 
 

      Il Segretario                              Il Presidente                                  Il Tesoriere 
Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 

 
Allegati 

 

Allegato 1. Offerta DigitalPA s.r.l. - Prev. n° R3188/2024 (nostro prot. 3274/2024) del 
19/12/2024 

  

 


